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Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä, jotka FL Petro Pesonen toi 
Kansallismuseon kokoelmiin Enon Luotsiniemi 2:n kivi-
kautiselta asuinpaikalta vuonna 2003 Enon inventoinnin 
yhteydessä. Asuinpaikan koordinaatit: p= 6986300 -
6986410, i= 3658460 - 3658530, z= 95 - 98 m mpy (PK 
433101 Ukkola). Asuinpaikka on aiemmin tuntematon. P. 
Pesosen inventointikertomus Museoviraston arkeologian 
osaston arkistossa. 

Diar. 14.11.2003. 
Luett. Petro Pesonen. 

Löytöalue A 

1 Kvartsi-iskoksia 5 kpl, paino 5,5 g. 

Löytöalue B 

2 Kvartsi-iskoksia 28 kpl, paino 53,5 g. 

3 Palanutta luuta 2 kpl, paino 0,1 g. 

Löytöalue C 

4 Kvartsi-iskoksia 2 kpl, paino 26,0 g. 

Löytöalue D 

5 Kvartsi-iskoksia 15 kpl, paino 46,9 g. 

6 Palanutta luuta 1 kpl, paino 0,1 g. 

Asuinpaikka sijaitsee Pielisen Rukaveden länsirannalla, 
Ahvenisenvirran itäpuolella olevan Luotsiniemen keskisaa-
rennolla. Luotsiniemi on kolmen harjusaaren muodostama 
ketju, joiden keskelle jää suojaisa Lypsylahti ja joista poh-
joisimman pohjoispuolitse kulkee vesireitti Pieliseltä Ruka-
vedelle ja edelleen Uimaharjulle ja Pielisjoelle. Luotsinie-
men itäranta ja osa muistakin rannoista on lähes täynnä 
osin jo umpeenkasvaneita juoksuhautoja. Asuinpaikalla on 
neljä löytökohtaa, mutta käytännössä koko 80 x 160 metrin 
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laajuinen saari on yhtä kivikautista asuinpaikkaa. Löytöjä 
vain ei ole ehjistä maastonkohdista. Ensimmäinen löytö-
paikka (A) on saaren eteläkärjessä, tien itäpuolella oleva 
juoksuhaudan leikkaus, noin 5 metriä tiestä, jossa rannan 
puoleisessa haudan törmästä oli kvartseja noin 5 metrin 
matkalla. Lisäksi paikalla oli palaneita kiviä. Juuri tällä 
kohdalla asuinpaikka on juoksuhaudan pahasti tuhoama, 
mutta taempana lienee ehjääkin asuinpaikkaa. Toinen löytö-
paikka (B) kattaa saaren länsiosassa, tien länsipuolella 
olevan lakitasanteen, josta löytyi runsaasti löytöjä kuluneel-
ta, hiekkaiselta maan pinnalta, vain osa kerättiin talteen. 
Paikkaa käytetään ilmeisesti retkeilypaikkana. Paikalla 
olevista maahan upotetuista harkoista päätellen tässä on 
joskus myös ollut jonkinlainen rakennus, jota varten ei ole 
kuitenkaan kaivettu perustuksia. Asuinpaikka saattaa siten 
hyvinkin olla ehjä tällä paikalla. Kolmas löytöpaikka ( C ) 
sijaitsee saaren pohjoispäässä, jossa löytöjä tuli juoksu-
haudan vallista soraisesta hiekasta tien itäpuolella. Paikka 
on hyvin myllerretty. Neljäs löytökohta (D) tarkoittaa Lyp-
sylahden puoleista rantatörmää saaren pohjoispäässä, 
jossa 1-2 metriä rantaa ylempänä olevasta hienohiekkaises-
ta sortuvasta törmästä löytyi kvartseja ja palaneita kiviä. 
Löytökohta yhdistyy löytöalueeseen B, mutta on selvästi 
alemmalla tasolla kuin se. Asuinpaikka on tiestä, juoksu-
haudoista ym. toiminnoista huolimatta ilmeisesti suhteelli-
sen ehjä. 


